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Peruspalvelukuntayhtymä Kallion lausunto kuntarakennelakiluonnokseen liittyviin  
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskeviin linjauksiin  
 

Peruspalvelukuntayhtymä Kallio keskittyy lausunnossaan kuntarakennelakiluonnok-
sen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskeviin linjauksiin. 
 
1. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteen uudistamisen lähtökohta, palvelu-

rakenteen vertikaalisen ja horisontaalisen integraation vahvistaminen, on oikea ja 

välttämätön. Tämä luo edellytyksiä vahvistaa ennaltaehkäiseviä sekä oikea-

aikaisia palveluja ja vähentää näin raskaimman ja kalleimman hoidon ja tuen tar-

vetta.  

 

2. Uudistuksen palvelutavoite turvata ja parantaa väestön pääsy yhdenvertaisesti  

oikea-aikaisiin ja tarpeen mukaisiin palveluihin, vahvistaa palvelu- ja hoitopolkujen 

toimivuutta, vähentää tarpeetonta päällekkäisyyttä sekä purkaa hallinnonalojen 

välisiä raja-aitoja on oikea.  

 

Rakenneuudistuksessa on turvattava väestön päivittäin tarvitsemien lähipalvelui-

den ajallinen / maantieteellinen saatavuus palveluiden järjestämisvastuun keskit-

tyessä laajemmalle alueelle. Lähipalvelut ja niiden saatavuus on turvattava lain-

säädännöllä.  

 

3.  Uudistuksen tavoitteena oleva kaksitasoinen integroitu sosiaali- ja terveyden-

huollon järjestämisen palvelurakenne ei toteudu suunnitellulla tavalla, mikäli esite-

tyt + 20 000:n ja + 50 000:n väestöpohjavaatimukset vahvistetaan. Edellä mainitut 

väestöpohjat edellyttävät useamman tasoisia rakenteita, mikä lisää pirstaloitumis-

ta, monimutkaisuutta ja hallinnollista sekavuutta. Voimavarojen kokonaisvaltainen 

ohjaaminen järkevällä tavalla estyy. 

 

4. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenneuudistukseen kytkeminen tiiviisti kun-

tarakenneuudistuksen tavoitteisiin johtaa väestömäärältään liian pieniin alueisiin. 

Tämän takia päätös sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteesta on tehtävä 

erillään kuntarakenneuudistuksesta. Toteutettavan sosiaali- ja terveydenhuollon 

ratkaisumallin tulee olla toteutuvaa kuntarakennetta merkittävästi voimavaraisempi 

ja laajapohjaisempi.  
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5. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen erottaminen kuntakohtaisesta järjes-

tämisestä antaa mahdollisuuksia rakentaa väestöpohjaltaan ja palvelutasoltaan 

riittäviä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisalueita. Laajojen järjestämisaluei-

den sisällä palvelujen tuottaminen pitäisi tehdä mahdolliseksi pienempiä, olemas-

sa olevia sote-organisaatioita ja niiden osaamista hyödyntäen. Palveluiden järjes-

tämisalueiden rahoituspohja on mahdollista järjestää asukaslukupohjaisesti.  

 
 
Peruspalvelukuntayhtymä Kallio  
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